



به لطف پروردگار بزرگ نخستین شماره نشریه «شریف» علی‌رغم مشکلات فراوان منتشر گردید. فداکاری‌هایی که همواره در انتشار اولین شماره هر نشریه‌ای صورت می‌گیرد، همچون پروراندن نهالی است به این امید که چون سروباقامت‌ی کشیده ریشه در اعماق زمین فرو نماید و سالها بالندگی و سرسبزی را به همراه داشته باشد.

این دستاورد، که به زعم برخی، جایگاهش در دانشگاه‌های کشور خالی بود، هنوز ماهی بر آن سپری نشده، موجی از سپاس و تشویق‌ها را به همراه آورد، نظریاتی که همگی سازنده و استثنایی بودند. هیأت تحریریه بر این استقبال ارج می‌نهد و از کلیه کسانی که به نحوی از انحاء، با قلم و یا کلام خود، این حرکت نوین را درک کرده‌اند، قدردانی نموده و اطمینان می‌دهد که هر نظر صائب و نقد سازنده‌ای که ارائه گردد، با دیده احترام و منت مورد مذاقه قرار می‌گیرد.

هدف هر نشریه در ابتدا یافتن جایگاه آن است. جایگاه «شریف» دانشگاه است و به عنوان یکی از شاخص‌های علمی - فرهنگی، عهده‌دار رسالتی سترگ می‌باشد که باید بادیگر فرآیندهای اجتماعی همگامی مداومی را پی‌گیرد. از جمله مهمترین ابعاد این رسالت، پژوهش و تبادل اطلاعات در راستای اعتلای سطح فرهنگ و دانش می‌باشد.

به طوری که در شماره قبل آمد، هدف این نشریه مطرح نمودن مسایل علمی، آموزشی و پژوهشی دانشگاه‌های سراسر کشور و ارائه دیدگاه‌های استادان، محققان، نویسندگان و صاحب‌نظران و نیز انعکاس فعالیت‌های پژوهشی و آموزشی انجام شده در مجامع علمی، صنعتی و فرهنگی داخل و خارج از کشور می‌باشد.

از سوی دیگر، نظر به اهمیت نقش نظام آموزش عالی در تحقق اهداف راهبردی و نیل به آرمانهای مطلوب کشور، مقوله آموزش عالی

حیطه کار و به زبان رساتر، قالب کار این نشریه به شمار می‌رود و مطلوبتر آن می‌دانیم که هر آنچه در حیطه کار آموزش عالی قرار می‌گیرد، به نحو مؤثری بر دانش پژوهان عرضه شود و تأثیر ارتقاء دهنده خود را در مجموعه نظام آموزش کشور به منصفه ظهور برساند.

این نشریه همچنین آینده تمام‌نمایی است از تلاش‌های استادان و اندیشمندی که درسالهای سخت گذشته، که هیچ درد آشنایی با آن بیگانه نیست، بین کرسیهای تدریس، مراکز تحقیقاتی و پناهگاههایی باکانه گام زدند و مشعل دانش و پژوهش را به عنوان عنصر غالب در دانشگاهها برافروخته نگاه داشته و از آن حراست نمودند.

و بالاخره این نشریه می‌تواند گذر ارتباط برون مرزی با اندیشمندان ایرانی مقیم خارج از کشور نیز باشد. دانشگاهها در واقع فرازمندتر از مجموعه‌های ملی و منطقه‌ای بوده و در ارتباط با مجموعه‌های جهانی دانش و پژوهش قرار دارند. لذا القای این نکته حیاتی است که تماس با مجموعه‌های جهانی دانش، می‌تواند دانشگاهها را الگویی جهان شمول سازد. این مایه بسی افتخار است که اکنون بر کرسیهای استادی وزین‌ترین دانشگاههای جهان، دانشمندان و محققان و مبدعان ایرانی تکیه زده‌اند. انعکاس پیشرفت‌ها و فعالیت‌های این زبده‌ها را، بر این اساس که بر هر گفته و کردار ارزشمندی ارج می‌نهمیم، ضروری می‌دانیم.

استمرار چاپ این نشریه، حمایت استادان، پژوهشگران، مدیران، صاحبان صنایع و جامعه را در طیفی وسیع می‌طلبد که با طرح نظریات و ارائه ابداعات خود ما را در فراهم نمودن عرصه‌ای برای ارتقای سطح دانش و پژوهش کشور یاری نمایند.

سر دبیر